Ofício Circ. Nº17/ 2025 – DCO/FPF-PA
Belém/Pará, 07 de março de 2025.

Aos Clubes Participantes da Copa Pará-Sub20 Metropolitana
OFÍCIO CIRCULAR
Ref.: Desistência de Equipes - Copa Pará Sub-20 - Região
Metropolitana 2025

Prezado(s) Senhore(s),
A Federação Paraense de Futebol vem, por meio deste, informar
oficialmente a desistência das equipes Vênus Atlético Clube e Ponte Nova
Futebol Clube da disputa da Copa Pará Sub-20 - Região Metropolitana
2025.

Apesar da referida desistência, comunicamos que a composição dos grupos
da competição permanece inalterada. Os jogos previamente agendados
contra as equipes desistentes seguirão as disposições previstas no
regulamento da competição, com a devida aplicação das sanções e
medidas cabíveis.

A Federação reafirma seu compromisso com a organização e continuidade
da Copa Pará Sub-20, garantindo que todas as diretrizes estabelecidas
sejam rigorosamente seguidas, de modo a preservar o andamento regular
da competição.

Agradecemos a compreensão de todos e permanecemos à disposição para
esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Flávio Ataíde Lopes Cavalcante
DIRETOR BASE/ FPF